2025年7月作成

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、下記のとおり販売名変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 謹白

「セフカペン」と「ピボキシル塩酸塩」の間にスペースが入りました。

# なお、アルミ袋およびPTPシート上の名称はスペース部分で改行しているため

見た目に変化はなく、コード部分のみ変更されております。 以上

2025年7月23日

04987 080 911500
6132016C1159

6132016C1124

PTP100錠 X25301

04987 080 909538
0.5g×120包 14987 080 008115

旧

新 セフカペン　ピボキシル塩酸塩小児用細粒１０％「ＳＷ」

2026年3月31日

0.5g×120包 14987 080 540318 04987 080 909545
バラ 100g

開始ﾛｯﾄ/使用期限/旧販売名品の経過措置期限/出荷予定(※流通在庫状況により前後することがあります。)

製品箱への表示

セフカペン　ピボキシル
塩酸塩錠７５ｍｇ「ＳＷ」

製品名

バラ 100g 14987 080 008146 04987 080 911517

14987 080 540349

セフカペン　ピボキシル塩酸塩
小児用細粒１０％「ＳＷ」

セフカペン　ピボキシル
塩酸塩錠１００ｍｇ「ＳＷ」

04987 080 911531 6132016F1139

包装単位 開始ロット 使用期限 経過措置期限 出荷予定

 6132016F211914987 080 541315 04987 080 909552セフカペンピボキシル塩酸塩錠１００ｍｇ「ＳＷ」
PTP100錠

セフカペンピボキシル塩酸塩小児用細粒１０％「ＳＷ」

新 セフカペン　ピボキシル塩酸塩錠１００ｍｇ「ＳＷ」

旧 セフカペンピボキシル塩酸塩錠７５ｍｇ「ＳＷ」

新 セフカペン　ピボキシル塩酸塩錠７５ｍｇ「ＳＷ」

旧

 6132016F111204987 080 90956914987 080 542312
PTP100錠

6132016F213514987 080 008214 04987 080 911524

14987 080 008313

販売名等変更のお知らせ

変更内容

販  売  名 包装単位
GS1コード 薬価基準収載

販売包装単位 調剤包装単位 医薬品コード

2025年9月5日

2028年2月

2025年9月5日

PTP100錠 X25201 2027年12月 2026年3月31日 2025年7月23日

バラ 100g X25202 2028年1月 2026年3月31日

0.5g×120包 X25201 2028年1月 2026年3月31日

販売名変更品